UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ
TRƯỜNG MẦM NON CẨM TÂY

Số 375/TB-MNCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Cẩm Tây, ngày  30  tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt
động chăm sóc nuôi dưỡng, giáo dục năm học 2024 - 2025

 Kính gửi:

- Cán bộ, giáo viên nhân viên Trường Mầm non Cẩm Tây
- Cha mẹ học sinh Trường Mầm non Cẩm Tây

Căn cứ Thông tư số 09/2023/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo “Ban hành Thông tư quy định về công khai trong hoạt động của các
cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân (Thay thế thông tư số
36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo); Thông tư
số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19/5/2020 của Bộ Giáo dục đào tạo hướng dẫn thực
hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục.

Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của HĐND tỉnh quy định
một số khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở GDMN,
phổ thông và  giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh.

Căn cứ  Hướng dẫn số 2593/SGDĐT - KHTC ngày 19/9/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Tỉnh Quảng Ninh Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số
34/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của HĐND tỉnh quy định một số khoản thu
dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở GDMN, phổ thông
và  giáo dục thường xuyên công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh;

Căn cứ Công văn số 9233/SGDĐT - KHTC ngày 09/10/2024 của Sở GDĐT
V/v hướng dẫn thực chính sách thuế đối với các khoản thu trong cơ sở GD công
lập; Công văn số 3522/UBND - GD ngày 23/9/2024 của UBND thành phố Cẩm
Phả về việc tăng cường công tác quản lý thu, chi trong các cơ sở giáo dục năm
học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 244/KH-MNCT ngày 22/8/2024 về việc thực hiện các
dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 366/KH-MNCT ngày 22/10/2024 về việc triển khai
thực hiện các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học
2024-2025;

https://v3.camscanner.com/user/download

Căn cứ  Quyết định số 367/QĐ-MNCT ngày 23/10/2024 về việc phê duyệt
mức thu, các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học
2024-2025

Trường Mầm non Cẩm Tây thông báo tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha
mẹ học sinh về việc tổ chức triển khai thực hiện các khoản thu dịch vụ phục vụ
hoạt động chăm sóc , nuôi dưỡng, giáo dục trẻ năm học 2024-2025 như sau:

1. Tiền ăn (Bao gồm chi phí trực tiếp và chi phí gián tiếp): 26.700đ/HS/ngày.
2. Tiền thuê nhân viên nấu ăn: 110.000đ/HS/tháng.
3. Tiền quản lý học sinh trong giờ bán trú (trông trưa): 138.600đ/HS/tháng
4. Tiền chi phí đấu thầu: 88.000đ/HS/năm.
5. Tiền tiêu hao đối với các lớp có lắp điều hòa: Theo thực tế sử dụng trên

đồng hồ đo điện năng lắp riêng cho máy điều hòa hoặc lắp riêng cho phòng học
(Thu theo học kỳ -2 lần/năm)

Nhà trường Thông báo để CB-GV-NV và CMHS được biết và nghiêm túc
thực hiện.

Kính mong các cha mẹ học sinh quan tâm phối hợp thực hiện.

      Nơi nhận:
- CMHS nhà trường (để t/b);
- CB, VC, NLĐ nhà trường;
- Kế toán, Thủ quỹ, GVCN;
- Công khai;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Thị Hiền

https://v3.camscanner.com/user/download